ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ                                                           ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ВĂРНАР РАЙОНĔ                                                                     ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

    ВĂРМАНКАС ЯЛ                                                                   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

      ПОСЕЛЕНИЙĔН                                                                         ВУРМАНКАСИНСКОГО

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ                                                              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПРОТОКОЛ  № 13                                                                     ПРОТОКОЛ    № 13
ноябрĕн 09- мĕшĕ 2021 çул                                                          09  ноября   2021 года

Председатель / председательствующий / - Чаркова Д.А.
Секретарь:                                                   - Павлова Н.В.
Присутствовали: 7 депутатов Вурманкасинского сельского поселения из 10

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения в связи с отставкой по собственному желанию.
Слушали: Председателя собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва Чаркову Д.А..

Решили:

Принять отставку главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Афанасьева Ивана Васильевича по собственному желанию и прекратить осуществление полномочий главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики с 15 ноября 2021 года.

Голосовали: за- 7  человек, против – нет, воздержавшихся – нет.

2. О возложении временного исполнения обязанностей главы Вурманкасинского сельского поселения на должностное лицо администрации Вурманкасинского сельского поселения до назначения главы Вурманкасинского сельского поселения.
Слушали: Председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  четвертого созыва  Чаркову Д.А.
          Решили:

            Возложить временное исполнение обязанностей главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на Кожанову Людмилу Михайловну, ведущего специалиста – эксперта администрации  Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики с 16 ноября 2021 года до назначения главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района с выплатой разницы в окладах.
Голосовали: за- 7  человек, против – нет, воздержавшихся – нет.
3. О создании конкурсной комиссии на замещение должности главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва (1/2 от общего состава конкурсной комиссии)

Слушали: Председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Чаркову Д.А.. Она ознакомила с решением «О создании конкурсной комиссии на замещение должности главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва (1/2 от общего состава конкурсной комиссии)»

Выступил:

Кузьмин Н.Г. - депутат по одномандатному избирательному округу № 1. Он предложил принять решение.

Решили:
1. Создать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы Вурманкасинского сельского поселения.

       2.  Избрать в состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва (1/2 от общего состава конкурсной комиссии):

 Кузьмина Николая Геннадьевича  - заместителя председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1;

Павлову Надежду Валерьевну - депутата Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №5;

Егорову Валентину Леонидовну – библиотекарь Вурманкасинской сельской библиотеки, председатель женсовета Вурманкасинского сельского поселения;

Кожанову Людмилу Михайловну – ведущего специалиста-эксперта администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

3.   Обратиться к Главе Вурнарского района Чувашской Республики с ходатайством о назначении четырех членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

  4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Голосовали: за – 7 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

4. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Вурманкасинского сельского поселения.

 Слушали по четвертому вопросу:  Чаркову Д.А..– председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского    района Чувашской Республики  четвертого созыва. Она ознакомила с данным решением (решение прилагается).
Выступили: Тикинев В.В.. - депутат от избирательного округа № 10. Он предложил утвердить данное решение.

Решили:
1. Назначить конкурс на замещение должности главы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в здании  администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района по адресу: 429211, Чувашская Республика, Вурнарский район, д.Вурманкасы, ул. Советская, д. 64   22 декабря 2021 года в 9 часов 00 минут, и опубликовать данное решение в Бюллетене Вурманкасинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Вурманкасинского сельского поселения.
2. Прием документов осуществляется  с 16 ноября 2021 года  по 15 декабря 2021 года  включительно по рабочим дням с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Вурманкасы, ул. Советская, д. 64   должностными лицами администрации поселения и передаются секретарю конкурсной комиссии в день приема документов. Справки по телефону 32-2-24.
3. Кандидаты предоставляют следующие документы:

-   заявление кандидата;

· паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий паспорт гражданина, и его копия;

· автобиография;

· анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р предъявляется в редакции от 16.10.2007 г. № 1428-р;

· медицинская справка (врачебное профессионально-консультативное заключение) по форме 086/У, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014  г. № 834н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 февраля 2015 г. № 36160);

· заверенная кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность участника конкурса (при наличии);

· документ, подтверждающий сведения о профессиональном образовании (при наличии), и его копия;

· свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копия;

· документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу, и его копия;

· согласие на обработку персональных данных в соответствии со статьей 6 Федерального закона «О персональных данных»;

· справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.

Дополнительно к вышеуказанным документам в конкурсную комиссию могут быть представлены  другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие его профессиональную подготовку.

4. При проведении конкурса оцениваются образовательный и профессиональный уровень, а также деловые и личностные ка​чества кандидатов, претендующих на должность главы Вурманкасинского сельского поселения.

5. Решение вступает в силу после его опубликования и размещается на сайте администрации Вурманкасинского сельского поселения.
Голосовали: за – 7 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

Председатель Собрания депутатов

Вурманкасинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                                      Чаркова Д.А.
Секретарь                                                                                                                 Павлова Н.В.